Bagaimana proses berdirinya Daulah Bani Abbasiyah, jelaskan?

2. Jelaskan, apa yang dilakukan Bani Abbasiyah untuk meruntuhkan Bani

Umayyah

3. Dalam pemerintahan Bani Abbasiyah terdapat beberapa periode dalam

kekuasaannya, jelaskan!

LATIHAN SOAL

SIKLUS I

1. Dinasti Abbasiyah berdiri pada tahun...

a. 132H/750M c. 750H/132M

b. 656H/1258M d. 152H/770M

2. Mulai kapan gerakan Bani abbasiyah mendapat kesempatan untuk

bergerak…

a. Ketika Bani Umayyah dipimpin oleh Umar bin Abdul Aziz

b. Ketika Bani Umayyah dipimpin oleh Muawwiyah bin Marwan

c. Ketika Bani Umayyah dipimpin oleh Marwan bin Muhammad

d. Ketika abu Ja’far Al Mansyur menjadi Kholifah bani Abbasiyah